

Legionowo, dnia 28 września 2012 r.

Pan Adam Struzik
Marszałek Województwa Mazowieckiego

W związku z trwającymi konsultacjami społecznymi projektu Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku, w imieniu Powiatu Legionowskiego zwracam się z prośbą o ujęcie w dokumencie w części dotyczącej inwestycji drogowych następujących postulatów:

- **przebudowa drogi wojewódzkiej nr 631 na odcinku od ronda w miejscowości Zegrze do granicy Gminy Nieporęt w kierunku wschodnim z uwzględnieniem przejścia dla ruchu pieszego w ciągu mostu na Kanale Królewskim w miejscowości Nieporęt,**
- **kontynuacja przebudowy drogi krajowej nr 61 na odcinku Legionowo-Zegrze,**
- **uwzględnienie rozwiązania dotyczącego budowy Trasy Mostowej, czyli przeprawy przez Wisłę łączącej Jabłonnę z Łomiankami**

Wymienione inwestycje drogowe w opinii Wnioskodawcy poprawią spójność komunikacyjną regionu, wpłyną na bezpieczeństwo ruchu kołowego i pieszego oraz poprawią dostępność terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych na terenie Województwa Mazowieckiego.

W części dotyczącej inwestycji kolejowych zwracam się z prośbą o ujęcie w dokumencie inwestycji polegającej na **rewitalizacji kolejowego odcinka Wieliszew-Zegrze** w celu maksymalnego wykorzystania kolei w obsłudze relacji wewnątrzpowiatowych. Realizacja tej inwestycji pozwoli na obsługę kluczowych relacji w kontekście obecnych i przyszłych powiązań transportowych oraz miejsc stanowiących główne generatory ruchu w skali Powiatu, a także rozwiązanie najistotniejszych problemów komunikacyjnych w Powiecie Legionowskim jak i całym Województwie Mazowieckim

W części dotyczącej inwestycji środowiskowych zwracam się z prośbą o włączenie do dokumentu zapisów **dotyczących kompleksowego zagospodarowania Jeziora Zegrzyńskiego**. Potencjał tego kluczowego z punktu widzenia społeczno-gospodarczego akwenu wodnego jest wciąż niewykorzystywany, mimo, iż w sezonie letnim pełni on znaczącą rolę w obsłudze ruchu turystycznego dla regionu. Jako gospodarz tego terenu widzimy potrzebę rewitalizacji zbiornika wraz z poprawą infrastruktury wodnej i okołozalewowej.

W części analitycznej dotyczących obszarów strategicznej interwencji zwracam się z prośbą o zmianę, która uwzględniac będzie parametry ekonomiczne powiatów położonych po

wschodnim i zachodnim brzegu Wisły. Włączenie powiatów położonych na wschód od Wisły do Obszaru Metropolitalnego Warszawy, a przez to częściowe wyłączenie go z interwencji funduszy strukturalnych pogłębi w mojej opinii dysproporcję pomiędzy zachodnią, lepiej rozwiniętą częścią tego Obszaru a podregionem warszawskim wschodnim, co widać między innymi w poziomie PKB na 1 mieszkańca. W dokumencie podano dane statystyczne z 2009 roku, jednakże pogłębiający się kryzys gospodarczy zwłaszcza w lokalnych samorządach powoduje w mojej opinii konieczność weryfikacji do nowych realiów ekonomicznych. Jest bardzo prawdopodobnym, że poziom PKB na 1 mieszkańca w podregionie warszawskim wschodnim może w nowych warunkach ekonomicznych pozwolić na włączenie go do interwencji z poziomu kraju w ramach Programu Rozwoju Polska Wschodnia.

Z poważaniem,

STAROSTA

Jan Grabiec